
TERMO DE AUTORIZAÇÃO N° 26/2023 de 01 de novembro de 2023

Valdecir Alventino da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, no uso
de  suas  atribuições  legais  Resolução  Interna  03/2009  e  alterações,  inerentes  ao  seu  cargo,  pelo
presente e:

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição Federal/88.

Considerando a necessidade da Assessoria Jurídica estar capacitada para a produção de textos legais,
calçados  nas  diversas  normas  legislativas,  possibilitando  uma  comunicação  eficaz  e  mais
possibilidades de construção de projetos para a população de Primavera do Leste - MT;

Resolve:

AUTORIZAR a Comissão de Licitação, nomeada pela portaria N° 233 de 17 de agosto de 2023,
que  proceda  com a  contratação  de  Empresa  para  realização de Curso  de  Capacitação  e  Estudos
Avançados Sobre Parlamentares Municipais. Após remetam-se os autos à Procuradoria Jurídica para
emissão  de  Parecer,  nos  termos  do  Parágrafo  Único  do  Art.  18  da  Lei  8.666/93  e  outras  que
complementam a espécie.

Cumpra-se.

Primavera do Leste – MT, 01 de novembro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br


		2023-11-01T12:36:57-0300




